
Барашков Павел Евгеньевич (2003-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

09.08.2024 12:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

23.09.2024 12:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

23.09.2024 16:00

Место подведения результатов торгов bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия подать заявку (п.11 ст.110 ФЗ от 26.10.2002 
№127-ФЗ) и оплатить задаток - 20% нач.цены. К заявке на 
участие в торгах должны прилагаться следующие 
документы: - платежный документ с отметкой банка об 
исполнении, подтверждающий внесение задатка; - 
доверенность на представителя, предоставляющая право 
действовать от имени Заявителя, если Заявитель 
действует через представителя. Заявка также должна 
содержать сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего. Помимо 
вышеуказанных документов: а) физические лица 
предоставляют:копию документа, удостоверяющего 
личность; копию документа, удостоверяющего личность 
лица, действующего от имени Заявителя; б) физические 
лица, имеющие статус индивидуального 
предпринимателя, дополни-тельно предоставляют: копию 
свидетельства о государственной регистрации и 
свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; 
выписку из ЕГРИП, выданную не ранее чем за 30 
(тридцать) дней до даты подачи заявки или нотариальную 
копию такой выписки; в) юридические лица 
предоставляют: выписку из ЕГРЮЛ, выданную не ранее 
чем за 30 (Тридцать) дней до даты подачи заявки. 
Указанные документы в части их оформления и 
содержания должны соответствовать требованиям 
законодательства Российской Федерации. 
Представленные иностранными юридическими лицами 



документы должны быть легализованы на территории 
Российской Федерации и иметь заверенный перевод на 
русский язык. Документы, содержащие помарки, 
подчистки, исправления и т.п. не рассматриваются. 
Документом, подтверждающим поступление задатка на 
счет, указанный в Информационном сообщении, является 
квитанция об оплате/платежное поручение. Финансовый 
управляющий должника проверяет поступление задатка 
на основании банковской выписки должника.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток победителя - в счет цены договора, остальным - 
возврат в течение 5 рабочих дней. Счет для уплаты 
задатка получатель: Барашков Павел Евгеньевич, р/с 
40817810528782245989 в КОМИ ОТДЕЛЕНИЕ N8617 
ПАО СБЕРБАНК БИК 048702640

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки на участие в торгах принимаются на сайте ЭТП: 
bankrot.vertrades.ru

Сведения о должнике
Тип должника Физическое лицо
ИНН 760502532285
СНИЛС 059-591-558 13
ФИО Барашков Павел Евгеньевич
Финансовый управляющий
ИНН 110115321578
ФИО Нечаева Татьяна Сергеевна

Название саморегулируемой организации
Союз "Саморегулируемая организация 
арбитражных управляющих Северо-Запада"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ 
*

15055182

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Ярославской области
Номер дела о банкротстве А82-16592/2020
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

решение Арбитражного суда Ярославской 
области от 26.03.2021г. по делу А82-16592/2020

Дата введения процедуры 26.03.2021
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании
Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

08.08.2024 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты t.s.nechaeva@yandex.ru
Номер контактного телефона 89129650877



Почтовый адрес организатора 
торгов

167000, г. Сыктывкар, ул.Ленина, д.60 а/я 802

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота

100% доля в праве общей собственности на долю в 
уставном капитале ООО «Торговый дом индустрия 
сервис» (ОГРН 1177627040337, номинальная стоимость 
100000 рублей)

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

имущественное право

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

в раб.дни по запросам на e-mail: T.S.Nechaeva@yandex.ru

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

145 800,00 НДС не облагается

Размер задатка двадцать процентов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 09.08.2024 12:00 14.08.2024 12:00 145 800,00

2 14.08.2024 12:00 19.08.2024 12:00 131 220,00

3 19.08.2024 12:00 24.08.2024 12:00 116 640,00

4 24.08.2024 12:00 29.08.2024 12:00 102 060,00

5 29.08.2024 12:00 03.09.2024 12:00 87 480,00

6 03.09.2024 12:00 08.09.2024 12:00 72 900,00

7 08.09.2024 12:00 13.09.2024 12:00 58 320,00

8 13.09.2024 12:00 18.09.2024 12:00 43 740,00

9 18.09.2024 12:00 23.09.2024 12:00 29 160,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 23.09.2024 12:00
Количество заявок 1
Электронные документы

Прочие документы
 [1283 кб] (08.08.2024 19:01:45) Ресурс БФО в отн. ТД.PDF

 Нечаева Татьяна Сергеевна,

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победитель - участник, представивший заявку с 
предложением о цене, не ниже цены периода, при 
отсутствии других заявок. При нескольких заявках, 
победитель - лицо, предложившее максимальную цену. 
При нескольких заявках с одинаковым предложением о 
цене (не ниже цены периода), победитель - участник, 
представивший заявку первым. С даты определения 



победителя или достижения минимальной цены прием 
заявок прекращается

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Победитель подписывает предварительный договор КП - 
в течение 10 дней с даты торгов, оплата в течение 30 дней 
с даты договора по реквизитам в договоре. Договор 
требует нотариального удостоверения, нотариальные 
услуги оплачиваются покупателем.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

оплата не позднее 30 дней со дня заключения 
предварительного договора купли-продажи по 
реквизитам в договоре: получатель: Барашков Павел 
Евгеньевич, р/с 4081781072878224583 в КОМИ 
ОТДЕЛЕНИЕ N8617 ПАО СБЕРБАНК БИК 048702640

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 256b29b0011b130b64b166b680d852056
 Владелец: Нечаева Татьяна Сергеевна

 Действителен: с 09.02.2024 по 28.04.2038


